守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和３年５月28日(金）　午後３時35分から午後４時30分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

①部会長の選出

・石原氏（河西学区長）が部会長に選任された。

②令和２年度事業報告および決算について

③令和３年度事業計画および予算について

【意見等】

・どろんこあそび大会は小学生、自然体験学習会は未就学児を対象にしている。どろんこあそび大会について

は、もりやま青年団主催のパディバレーボールと同会場の、守山北中学校グラウンド側の田んぼを使用して開催

してきたが、昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となった。パディバレーボールについては、昨

年度に引き続き今年度も新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止が決定しており、どろんこあそび大会も同

様に中止としたい。自然体験学習会についても、この状況では開催はできない。これらに代わる、密にならない他

の事業を考えたい。

→屋外での天体観測はどうか。

→天体を説明できるものがいない。講師が必要であるし、屋外であるなら、説明が大変である。守山市内にプラ

ネタリウムがあるが、それだと屋内になってしまう。

→密にならない、屋外でもできることがよい。対象は子どもがよい。

→野外コンサート等はどうか。

→密にならないように人数を制限すれば、雨天時は体育館でもできる。守山北中学校のグラウンドか体育館

（雨天時）での開催でどうか。時期は秋で、10月頃がよい。具体的な内容については、次回会議で検討する

こととする。

※守山北中学校のグラウンドと体育館の空き状況の結果、令和３年10月24日（日）午後に開催予定と

なった。

・部会長は石原氏

・例年実施しているどろんこあそび大会、自然体験学習会は開催を中止する。

・令和３年10月24日（日）午後に守山北中学校のグラウンドか体育館（雨天時）で

野外コンサート等のイベントを開催する。

次回以降に

ついて
未定

決定事項

会議名： 令和３年度第１回河西のみんなで「つながる」プロジェクト会議

議題

会議要旨

河西会館　大会議室

河西会館職員２名

プロジェクト部会員３名

令和２年度事業報告関係および令和３年度実施計画関係について